
"Te Új Világ, jóra törekvő, "Te Új Világ, jóra törekvő, bár te lennél az a rég várt, békétbár te lennél az a rég várt, békét
hozó, csodás esztendő, mely az Idők méhében érikhozó, csodás esztendő, mely az Idők méhében érik  

talán már évmilliók óta...talán már évmilliók óta...
s most a mi Századunk tüzében,s most a mi Századunk tüzében,
  most válik nagy... igaz valóra...most válik nagy... igaz valóra...

Boldog új évet, emberek!"Boldog új évet, emberek!"
Várnai ZseniVárnai Zseni

Boldog Új Évet!
2024

https://www.citatum.hu/szerzo/Varnai_Zseni
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Önkormányzati hírek

Az önkormányzati feladatok ellátásának céljából a
Nyírkarász Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a
mai napig 2023 évben 13 alkalommal ülésezett, ezen felül 5
alkalommal pedig zárt ülés keretében hozta meg döntéseit.
Az Ügyrendi Bizottság 5 alkalommal, a Pénzügyi
Bizottság pedig 3 alkalommal hozott döntéseket az
Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzata és
további helyi rendeletekben rögzített átruházott
hatáskörében. Feladatuk közé tartozik többek között az
önkormányzati rendeletek előzetes véleményezése, az
önkormányzati képviselők vagyonnyilatkozat-tételi
kötelezettségei teljesítésének ellenőrzése.
A Képviselő-testület meghatározta éves munkatervét,
melynek keretén belül elfogadta a 2023 évi éves
költségvetést, megállapította a személyes gondoskodást
nyújtó szociális ellátásokért fizetendő térítési díjakat, a
gyermekétkeztetési térítési díjak 2024 évtől hatályos
mértékét, mely díjak 2019 óta nem kerültek emelésre.
Meghatározta a Nyírkarászi Óvodában történő óvodai
beiratkozás és 2023. évi nyári zárva tartási rendjét.
Elfogadta a Nyírkarászi Óvoda és az Idősek Otthona
Nyírkarász intézmények vezetői által összeállított éves
beszámolókat és munkaterveket. Sikeresen pályázott a
települési önkormányzatok szociális célú tüzelőanyag
vásárláshoz kapcsolódó támogatásra, így az idén is
részesülhettek a szociálisan rászorulók keménylombos
tűzifa juttatásban. Elfogadta az előző évi pénzügyi terv
végrehajtását és az éves Belső Ellenőrzési Jelentést.
Nyírkarász Községi Önkormányzat Szociális
Szolgáltatástervezési Koncepcióját a Nyírkarász Község
Roma Nemzetiségi Önkormányzat véleményezést követően
elfogadta, melyet kétévente felülvizsgálni szükséges.

 Aprótalpak Biztos Kezdet Gyerekház Nyírkarász 2022-
es Éves munkaterv értékelését és a 2023-as Éves
munkatervét jóváhagyta. Elfogadta a 2022.évi
Gyermekvédelmi és Gyermekjóléti feladatok ellátásáról
szóló átfogó értékelést, az Idősek Otthona Nyírkarász
intézmény szakmai dokumentumait. Sikeres pályázatot
követően a VP6-7.2.1.1-21 kódszámú „Külterületi helyi
közutak fejlesztése” című pályázati felhívás keretében:
Útfelújítások Nyírkarász Községben -
EKR001184442023 tárgyú és a TOP-PLUSZ-1.2.3-21-
SB1-2022-00053 kódszámú „Belterületi közutak
fejlesztése Nyírkarászon” című pályázati felhívás
keretében közbeszerzési eljárások megindításáról, majd
az eljárás lezárásáról is döntött, így megkezdődhettek a
projektek megvalósításai. Egyetértett a Nyírkarászi Váci
Mihály Általános Iskola intézményvezetőjének
javaslatával a „Nyírkarász Váci Mihály Érem” kitüntető
díj adományozásáról. A Bursa Hungarica Felsőoktatási
Önkormányzati Ösztöndíjrendszer 2024. évi
fordulójához is csatlakozott, így az előző évekhez
hasonlóan támogatja a felsőoktatásban résztvevő
tanulókat. Az EFOP-2.4.1-16-2017-00020 „Szegregált
élethelyzetek felszámolása” projekt keretén belül a
megépített illetve felújított önkormányzati tulajdonú
lakások bérbeadásáról döntött. Megválasztotta a Helyi
Választási Bizottság tagjait. Elfogadta a Nyírkarászi
Polgármesteri Hivatal, és a Nyírkarász község
közrendjéről, közbiztonságáról szóló 2023 évi éves
beszámolóját. 2023 december 29 napján megtartja éves
közmeghallgatását.

Matyi Andrásné 
Jegyző



Nyírkarász Polgármesteri köszöntő

„Hideg télben, az esti szélben
A szó megszakad, benned ragad

A fenyő színe, a kenyér íze,
Az ősök dala, a szíved szava,

A szülőföld hív haza.”
Ismerős Arcok

Szalmási József 
polgármester

Tisztelt Nyírkarászon élő és a Karácsony közeledtével
Nyírkarászra hazatérő szeretteink!

Községünk ismét ünneplőbe öltözött, a helyi Művelődési Ház előtt
ismét kigyúltak a karácsonyi fények. Engedjék meg, hogy az év

végéhez közeledve, köszönetet mondjak mindazoknak, akik egész
évben segítették településünk fejlődését, az önkormányzat
munkáját, és mindazoknak, akik ebben a nehéz gazdasági

helyzetben és ezáltal a nehezített munkakörülmények között is
helytálltak, és magas színvonalon látták el feladataikat.

Advent négy hete arra szolgál, hogy kellőképpen
felkészülhessünk lélekben. Az Adventnek hangjai, fényei, illata,

jelképei vannak. Az Adventi várakozás a karácsonyhoz vezeti el
az embert. A karácsony pedig egymáshoz vezet bennünket. Mi is

már néhány éve új hagyományt teremtettünk a közös adventi
gyertyagyújtással és a már „VIII. Mindenki Karácsonya”
rendezvényünkkel, amivel remélem sikerült mindenkinek
kellőképpen felkészülni a szeretet ünnepére. Köszönöm a

lakosságnak a különböző társadalmi munkákban nyújtott
önzetlen segítségét és aktív

részvételét, a helyi oktatási intézmények, egészségügyi, szociális,
közigazgatási szférában és a közfoglalkoztatásban dolgozók, a

helyi művészeti csoportok egész éves munkáját, a helyi
vállalkozóknak, hogy több alkalommal is támogatták

rendezvényeinket. Sokan és sokféleképpen megfogalmazták már,
hogy mi a szeretet. Hit, elfogadás, törődés, önzetlenség,

bizalom és még sorolhatnám a feltételnélküli odaadó érzéseket.
Balogh Béla író-gondolkodó azt mondja: “A szeretet nem más,
mint belső fény, melyet csak belső látásunkkal láthatunk.” Azt

kívánom, hogy minden szerettünk szívét ragyogja be ez a belső
fény, hogy mindannyian érezzék szeretetünket karácsonykor és

az év összes napján!
Kívánom, hogy a szeretet és a vele járó békesség tegye széppé az

ünnepeket. Leljék meg örömüket szeretteikben és
embertársaikban, hogy a karácsonyt és az újesztendőt új szívvel

és újult erővel kezdhessük.

Nyírkarász Község Önkormányzata és Képviselő-testülete
nevében áldott, békés, szeretetteljes karácsonyt

kívánok mindenkinek!



A kihelyezett ügyfélfogadás: 
Minden hétfőn  13 órától

a Nyírkarászi Művelődési Házban 

Ügyvédi Fogadóóra

Nyírkarász Információk

Közérdekű Információk

FALUGAZDÁSZI
ÜGYFÉLFOGADÁS

Baglyos Csaba
falugazdász

06-30-416-5127

FOGÁSZAT

HÁZI ORVOSI
TÁJÉKOZTATÓ

Minden hétfőn 14 órától 
a Polgármesteri Hivatalban

 Ügyvédi szolgáltatás (jogi tanácsadás; okiratok
szerkesztése – adásvételi, termőföld, ajándékozási

szerződések stb; bírósági peres és peren kívüli
valamint hatósági eljárásokban való képviselet)

Előzetes bejelentkezés szükséges:
Dr. Lipők András egyéni ügyvéd

06/20-564-53-52

Rendelési idő:
Hétfő: 12-16 óráig 
Kedd: 8-11 óráig

 Szerda: 8-12 óráig 
Csütörtök: 8-12 óráig 

Péntek: 8-12 óráig 

A rendelő elérhetősége: 06-45-610-900 
Háziorvos: Dr. Pántlik Lóránt, elérhetőség: 06-20-546-1056

 Helyettes orvos: Dr. Pántlik Katalin, elérhetőség: 06-20-927-1940 

Rendelkezésre álló idő munkanapokon 8-16 óráig, ez időn túl
ügyeleti ellátás:

 HÁZIORVOSI FELNŐTT  ÜGYELET – Szent Damján
Görögkatolikus Kórház (4600 Kisvárda, Árpád út 26.)

Sürgősségi esetekben, balesetek esetén a mentők, a
katasztrófavédelem értesítendő a 112-es és a 1830-as

telefonszámon. 

A fogászati rendelésen a betegek ellátása előzetes
időpont egyeztetés alapján történik ez mindenképp
szükséges a betegellátás zavartalan lefolytatása és

a várakozási idő csökkentése érdekében, ezért
kérjük az időpontok betartását! Kötelező

feladatként iskolafogászati szűrővizsgálatot is
ellátnak, és a további kezelésről a szülő dönt.

Rendelési idő:
Hétfő: 10.00 - 15.00-ig
Kedd: 9.30 - 15.00-ig

Csütörtok: 10.00 - 15.00-ig

A fogászaton rendelő orvos: 
Dr. Hevesi Edina

Telefonos elérhetőség rendelési időben: 
+36 70 784 5049

Fontos információ:
A papír alapon vezetett gazdálkodási naplót 2024.01.31-ig  ki kell tölteni a

Nebih felületén, elektronikusan  (saját ügyfélkapus) belépés szükséges hozzá. 
A 10 ha alattiaknak nem kötelező naprakészen vezetni az elektronikus

gazdálkodási naplót, de papír alapon vezetni kell. 2021.évtől az őstermelői
igazolványt nem kell érvényesíteni , a Nebih automatikusan érvényesíti az

igazolványokat. Csak akkor kell keresni a falugazdászt ha új őstermelői
igazolványt szeretne valaki, vagy adatot akar módosítani, vagy töröltetni

szeretné az őstermelői jogviszonyt.



Polgármesteri
évértékelés

Nyírkarász Önkormányzati hírek

Gólyahír

"A gyermek védtelen kis teremtmény, akinek
gondját viseljük, e gondoskodásért cserébe,

nap mint nap mindazzal a szeretettel halmoz
el minket, amit mástól nem kapunk meg."

Susanna Tamaro

Nagy Roland - 2023.01.04.
Kindlinger Zalán-2023.01.18.
Kovics Marcell - 2023.04.01.
Haklik Ádám - 2023.04.22.

Bakonszegi Lili - 2023.04.30.
Botos Marcell Tamás - 2023.05.11.

Kiss Ádám - 2023.05.23.
Jánvári Hédi - 2023.05.30.

Balogh Matteo - 2023.08.30.
Szilágyi Linett - 2023.08.28.

Erdei Tamás - 2023.09.08.
Erdei Alex - 2023.09.08.

Gulyás Zsóka - 2023.10.09.
Gál Panna - 2023.10.16.
Liptai Zente - 2023.11.07.

Az évben várható még 1 kisbaba

A csendes építkezés éve volt…
Nem várt kihívásokat jelentett a 2023 év is Önkormányzatunk számára. 

A kormány 2022. július elsejétől vette ki a rezsicsökkentés hatálya alól az
önkormányzatokat, vagyis azóta csak piaci áron tudtunk földgázt és villamos energiát
venni. Mivel az infláció és az orosz-ukrán háború miatt az árak az egekben voltak, ez
sokszoros drágulást jelent a települések számára. Vadul számolgattuk, hogy miből fogjuk
tudni kifizetni a megemelkedett rezsiköltségeket. Több helyen felmerült bizonyos nem
létfontosságú épületek bezárása a fűtési időszakra, hogy így spóroljunk az
energiadíjakkal.  Így próbáltunk mi is lavírozni és az emelkedett energiaárak miatt
intézkedéseket hozni. Összevontunk több intézményt és egy székhelyre csoportosítottuk, a
karácsonyi díszkivilágítás és a rendezvények nagytöbbsége pedig szerényebb
körülmények között valósult meg.
A nehézségek ellenére történtek örömteli események, voltak boldog pillanatok,
megvalósultak beruházások, és fejlődött a település . 
2023 tavaszára a művelődési ház alsószintjének elkészült a fűtéskorszerűsítése
hőszivattyús hűtő-fűtő berendezés légtechnikával kombinálva. Megtörtént a belső már
elhasználódott járólap csempével, a színpad lamináltparkettával történő burkolása,
emellett az alsószint teljes festése is. 
Szintén a Magyar Falu Program keretében valósult meg a belterületi járda felújításának
kivitelezése. A fő út 4-46 sz. alatti szakasz készült el azelső körben, a régi járdalapok
helyett térkővel raktuk le, beadtuk pályázatunkat a „tovább folytatásra” – jelenleg
tartaléklistán van.
Szintén támogatásban részesültünk a kültéri sportparkok fejlesztése elnevezésű pályázati
kiírásban. Jelen pályázat keretében mintegy 140 m2-en egy 11 eszközös kondipark került
kialakításra a Rákóczi út végén –a  Sportpálya előtti területen. A fejlesztés lehetőséget
biztosít a település lakói számára, hogy rendezett körülmények között jól felszerelt
eszközparkkal edző gyakorlatokat végezzenek. Bízom benne, hogy mindenkinek elnyeri
majd tetszését.  
A Móricz Zsigmond út is megújul sikeres TOP pályázat segítségével, egy ékelőköves
javítást kap, ami hengerelve lesz a teljes útszakaszon a Szabolcs úttól kezdődően.
Végre pont kerül az évek során leromlott Szabolcs út és a Jókai út kérdésére is. Sikeres
TOP PLUSZ pályázat keretében teljesen új aszfalt burkolatot kap – jelenleg a
közbeszerzés elhúzódása miatt a munkák elkezdése nagyban függ a téli időjárástól, de
reményeim szerint legkésőbb a kora tavaszi időszakban a teljes munkálatok befejeződnek
és az utak átadásra kerülnek.
VP- Külterületi helyi közutak fejlesztése kormányzati támogatással pályázat keretében a
Lantagosi út felújítása-átépítése már megkezdődött. Murvás burkolatot kap, aszfalttal
történő felújítására nem nyert támogatást az önkormányzat – önerőből sajnos nem tudja
kivitelezni az új aszfaltburkolatot. Jelenleg egyébként is leginkább vállalkozásokat,
gazdaságokat kiszolgáló útként szolgál. 

Sikeresen befejeződött a Humánerőforrások fejlesztése EFOP 1.5.3-16-2017-00098
kódszámú pályázat, ennek a helyszíni befejező ellenőrzése is sikeresen lezajlott a
Minisztérium által, illetve szeptember 15-én a szintén  EFOP 1.6.2-16-2017-00043
kódszámú – Szegregált élethelyzetek felszámolása Nyírkarász településen elnevezésű
pályázat ESZA része is befejeződött, melynek általános célja volt, hogy ezen
szegregátumban élők szociális, gazdasági, oktatási, munkaerőpiaci helyzetén – a
kiírásnak megfelelően – komplex beavatkozásokkal tudtunk javítani. A projekt
lebonyolítása során számos nagyszerű program, szolgáltatás és képzés valósult meg
elősegítve a szegregátumban élő gyermek- és felnőtt lakosság életkörülményeinek és
életminőségének javulását. 

Kaczur Gábor - 2023.11.26.
Kiss Janka - 2023.11.30.

https://www.citatum.hu/szerzo/Susanna_Tamaro


Nyírkarász Önkormányzati hírek

Ennek társpályázata az  EFOP-2.4.1-16-2017-00020
kódszámú „Szegregált élethelyzetek felszámolása Nyírkarász
településen (ERFA)” című projekt keretében 5 szociális
bérlakás épült meg, melyekbe pályázati kiírás útján és a
beadott pályázatok alapján 5 család kapja meg bérbe, velük
már megköttettek a bérleti szerződések is.  Továbbá egy
Csillag szolgáltatópont került kialakításra a Madai út
38.szám alatt, amely a szolgáltatások jobb
hozzáférhetőségének biztosításával járultak és járulnak most
már a fenntartási időszak alatt is hozzá a társadalmi
felzárkózáshoz. Ez a projektünk pedig november 30-ával
zárult.

Jelenleg a most megjelentetett Magyar Falus pályázatokból 1
pályázati célra lehet pályázatot benyújtani, a
képviselőtestület a Demcsák féle ház, Tájházzá való
„újjászületésében” gondolkodik. Továbbá szeretnénk még
TOP PLUSZ pályázat keretében megvalósítani a Földvár
történelmi nevezetességünk felújítását.  A pályázat
segítségével lehetőség lenne a helyi történelmi nevezetesség
teljes feltárására, környezetének felújítására. Ennek
sikeressége esetében 3 jurta épülne a vár köré, illetve a teljes
rekonstrukciója is megtörténne. Nagyon sok turista, biciklis
túrázó látogatja, így már a környezetének a megszépítése
érdekében a fák felnyesése elkezdődött még a pályázat
benyújtása előtt is. Célunk továbbá, több olyan pályázati
források felkutatása melyben méltó kulturális - történelmi
programokat tudnánk szervezni.

 Tapasztaljuk, hogy megfelelő a kereslet az általunk készített
termékekre, hiszen a saját célra való felhasználás mellett
folyamatosan tudjuk értékesíteni azokat. 

Az alapanyag-szükséglet kielégítése miatt további
telepítésekre is szükség lesz a későbbiekben. A meglévő
fóliasátor kapacitásunk egyelőre még elég, de a jövőben
tervezzük további nagyméretű fóliasátrak megépítését is. 
Az önkormányzat saját felhasználásra illetve értékesítésre is
gyárt még térkövet, zsalukövet és betonoszlopokat is. A
kültéri rendezvények lebonyolításához pedig az idén már
több sörpad garnitúrát is készítettünk. Ahogy az időjárás
engedi a kisvárdai út mellett lévő úgynevezett
„Téglagödörben” elkezdődik a tereprendezés is. A régi,
elöregedett fák kivágásra kerülnek, mivel belelógnak a
vezetékekbe és újra telepítjük majd kisfákkal ezáltal az
útpadka is kiszélesedik.
Az önkormányzat gépparkja rendkívül felszerelt és
szeretnénk még tovább bővíteni. Jelenleg elkezdtük a már
rossz állapotban lévő buszmegállóinkat fokozatosan
felújítani, egy váróhely már el is készült melyet hamarosan
újabbak elkészítése fogja követni 
Nem új keletű probléma a kis önkormányzatok életében a nem
kötelező feladatok finanszírozása, melyre a központi
költségvetésből nincs finanszírozási lehetőség. Az elmúlt 9
évben igencsak küzdelmes harcot vívtunk a focicsapat
fennmaradásért. Lehetőségeinkhez mérten igyekeztünk
támogatni és finanszírozni a helyi focicsapatot, azonban
nekünk is döntenünk kellett, hogy minek az életben tartása a
fontosabb, ami nem azt jelenti, hogy az Önkormányzat nem
akarta megtartani mint ahogyan azt sokan gondolják, hanem
azt, hogy az Önkormányzati Államtitkár Úr világosan
kijelentette, hogy ez mivel nem kötelező feladata az
Önkormányzatoknak, így mindenkinek saját hatáskörében
kellett mérlegelni, hogy a „büdzsé” mit bír el – és sajnos mi
nem azon települések közé tartozunk, ahol helyi szinten
magas a bevételi forrás és ezt továbbra is finanszírozni tudta
volna. A foci pálya elkészül ez biztos, és ha valami csoda
folytán újra erőre kap a nehéz időket élő falusi labdarúgás –
ahogyan oly sokan bízunk benne–, annak alapját alighanem
már más mozgatók, más érdekek, más törekvések jellemzik
majd véleményem szerint.
Nyírkarász a jövőnek épít, ugyanakkor az önkormányzat
nagy hangsúlyt fektet arra is, hogy ebben az értékválságban
közel legyünk az emberekhez ezért természetesen a közösségi
élet sem áll meg. A rendezvényeknek, a közösségi életnek nem
tett jót az elhúzódó koronavírus-járvány és a gazdasági
válság sem. – de mindezektől függetlenül úgy néz ki, hogy az  
az elkövetkező esztendőben több közösségi rendezvényt is
meg tudunk valósítani. Hiszek abban, hogy egy
önkormányzatnak szolgáltatni kell és ezen az úton haladunk
tovább a jövőben is Haladunk tovább a kijelölt úton és
igyekszünk minden lehetőséget megragadni, hogy községünk
fejlődjön.  Eddig amit akartunk, azt meg tudtuk valósítani,
bízom benne, hogy  ezután is így lesz.

Nagyon kevés a bent dolgozók száma, így mint a legtöbb
településen, nálunk is nagy gondot okoz a közterületek,
zöldterületek karbantartása, legtöbbször megfelelő munkaerő
hiányában még a végére sem érünk pl. a fűvágásnak, már
kezdhetjük is elöről a feladatot. Az önkormányzat
foglalkoztatásában nagyon kevés a férfi munkaerő jelenleg –
ezért is halad nehezebben vagy lassabban a férfimunkarőt
igénylő munkafolyamatok is. Továbbra is igyekszünk az
önfenntartásra törekedni, folyamatosan nő az önkormányzat
állatállománya, emellett konyhakerti, gyümölcs és
szántóföldi növények termesztésével is foglalkozunk. Ezekben
a munkakörökben főleg a nők dolgoznak. 

A konyhánkon igyekszünk saját alapanyagokat felhasználni,
emellett savanyúságkészítéssel, gyümölcsfeldolgozással és
befőzéssel is foglalkoznak a dolgozóink. Szalmási József

Polgármester



Nyírkarász Közélet

 - Aprótalpak Biztos Kezdet Gyerekház -  
   Az Aprótalpak Biztos Kezdet Gyerekház immár 5 éve működik a településen, és várja a 0-3 éves korú

kisgyermekeket nevelő családokat, várandós kismamákat, számos színes és változatos tevékenységekkel,
kisgyermekeknek, és szülőknek szóló programokkal.

      A Gyerekház minden hétköznap 08:00-tól 14:00-ig
fogadja a családokat, napi egyszeri ingyenes étkezést
(tízórait), mosás és szárítás lehetőségét biztosítva.
Igyekszünk folyamatos kapcsolatot kialakítani, és tartani
a kisgyermekes családokkal. Kötetlen beszélgetések,
családlátogatások formájában próbálunk közelebb
kerülni hozzájuk, programjainkra invitálni őket. 
Gyerekházunkban a kisgyermekekre irányulóan napi
rend, és heti terv szerinti fejlesztő tevékenységeket
végzünk. Mondókázunk, tornázunk, mozgunk, dalolunk,
kézműveskedünk, mesélünk, bábozunk. Mindezeket a
szülők bevonásával tesszük.

  A 2023-as évben az Aprótalpak Biztos Kezdet
Gyerekházban számos esemény történt. Az év folyamán
több közösségi programot valósítottunk meg, melyek
évszaknak megfelelően, és célzottan kisgyerekes
családjainknak szóltak, az ünnepekről, jeles napokról,
hagyományokról. Az idén 12 közösségi programot
sikerült megszerveznünk,  

    -„Kukori Nap” Főző Klub keretén belül, közös
kakaspörkölt főzés a szülőkkel, mesenézés a gyerekekkel,
(Kukori Kotkoda).
  Szerveztünk „Húsvét váró” Családi napot, melyen
gyerekházunk családjai szép számmal jelentek meg.
Különböző kísérő programokon vehettek részt, melyen
készülődtünk a közelgő húsvéti ünnepre. A szülők
asztaldíszt és kopogtatót készítettek, a gyerekek gipszből
öntött tojásokat festegettek, és a tojáskeresés sem maradt
el. A résztvevőknek ebédet is biztosítottunk, amely kellemes
hangulatban telt.
    -„Csodás Anyák Napja” Közösségi program alkalmából
meglepetéssel köszöntöttük a hozzánk látogató
édesanyákat.
   Beindítottuk a nyarat a „Nyárindító” családi nappal,
önfeledt és jó hangulatú szabadtéri programunkkal. 
Egészségnapot szerveztünk, melynek középpontjában az
egészséges és változatos táplálkozás állt. A „Cukkini
Partin” a zöldségek fogyasztására kívántuk felhívni a
figyelmet a hozzánk látogató családoknak, valamint
egészségügyi szűréseken vehettek részt a védőnő
jóvoltából. 
Augusztusban „Fiókaröptető” programunk keretében
búcsúztattuk el óvodába induló aprótalpainkat, és
kívántunk nekik boldog, vidám óvodás éveket. Mindezek
mellett őszi öltöztető napot, „Turi-Muri”, ruhabörzét
szerveztünk, melyen a helyi felajánlóktól kapott
ruhaadományokból válogathattak a jelenlévők. 
     A „Márton Napi Dinom-Dánom„ közösségi
programunk is nagyon jól sikerült, közös főzéssel és
kézműveskedéssel.

   A napi fejlesztő tevékenységek, és közösségi programok
mellett szülőknek szóló fórumokat, beszélgető köröket is
szerveztünk. Főzőklubjainkon szívesen készítettük és
fogyasztottuk el közösen az általunk kitalált és a szülők
által hozott recepteket is. Most pedig lázasa készülünk a
karácsonyi ünnepkörre.
     A jövőre vonatkozóan is, Gyerekházunkban
igyekszünk, minél sokszínűbb és élménydúsabb
tevékenységekkel, programokkal kedveskedni a hozzánk
ellátogató családok számára.
    Folyamatosan várjuk az új kisgyermekes családokat,
várandós kismamákat is, akik szeretnének mindennapi
éltünkbe betekintést nyerni, és remélhetőleg idővel
gyerekházas közösségünk részévé válni.

Ezúton is köszönjük fenntartónknak, együttműködő
partnereinknek, támogatóinknak, hogy segítik
munkánkat, és családjainknak, hogy ellátogatnak
hozzánk, és részei Gyerekházunknak.

Várunk Mindenkit Sok Szeretettel!!
Sápiné Boda Anita
gyerekház vezető



4544 Nyírkarász, Fő út 21/a szám alatti önkormányzati
intézmény is nehéz éveket tudhat maga mögött.  Azonban 2023.
év második felére sikerült sok olyan problémás helyzeten
átlendülni, amely stabilabbá tette az intézmény működését, illetve
fenntartását. Ez természetesen az intézményt fenntartó
Nyírkarász Községi Önkormányzat, illetve a fenntartó
képviselője – Szalmási József polgármester Úr támogatása
nélkül, valamint az intézményben dolgozó szakemberek kitartása
nélkül nem valósulhatott volna meg. Ezúton köszönöm
mindenkinek, aki bármilyen formában részt vállalt az intézmény
életében és egyúttal kívánok minden kedves kollégám és minden
kedves Olvasó számára Áldott Békés Karácsonyi Ünnepeket és
Boldog Új Esztendőt! 

Nyírkarász Közélet

 - Idősek Otthona Nyírkarász -

-  Nyírkarászi Óvoda - 
"Csináljon bármit, ami nyitogatja szemét és eszét, szaporítja tapasztalatait. Ő azt hiszi, csak játszik. De mi már tudjuk mire megy a játék. Arra, hogy e

világban otthonosan mozgó, eleven eszű és tevékeny ember váljék belőle."
       Varga Domokos

A 2023/2024-es nevelési évet ovi-csalogatóval kezdtük,
amikor a leendő kiscsoportosok és szüleik ellátogattak hozzánk
és megismerkedtek az óvoda épületével, helyiségeivel, az
óvónénivel és az óvoda dolgozóival. A csoportszobában
mindenféle játékot kipróbálhattak, ismerkedhettek egymással
és egy kis vendéglátásban is volt részük. A tornaszobai zenés,
mozgásos közös játék és az udvari játékok kipróbálása
elvarázsolta a kicsiket, élmény volt a felnőtteknek is. Az
ajándék szélforgók vidáman pörögtek hazaindulásig.
A nagyobbaknak is szerettünk volna kedveskedni azzal, hogy
az első napon ugrálóvárral és a kedvenc játékaikkal fogadjuk
őket. A célunkat elértük, a gyerekek örömmel jöttek óvodába és
fáradhatatlanul ugráltak, játszottak ebédig.
Nagyon fontosnak tartjuk az egészséges életmódra nevelést,
ezért egészséghetet szerveztünk, ahol érdekes játékok,
változatos tevékenységek közben ismerkedtek a gyerekek a
zöldségek, gyümölcsök fogyasztásának jótékony és a mozgás
egészségmegőrző hatásaival. A zöldségeket, gyümölcsöket
többféleképpen is felhasználtuk: kóstoltuk, válogattuk,
tisztítottuk, gyümölcssalátát készítettünk, almáspitét sütöttünk,
érdekes figurákat barkácsoltunk. Sok élménnyel,
tapasztalattal, ismerettel gazdagodtak a résztvevők. Köszönet
a szülőknek, akik a zöldségekkel, gyümölcsökkel támogatták
programunkat.
Az állatok világnapja a gyermekek egyik kedvence.
Megismertettük őket a közvetlen környezetükben élő házi
állatokkal, de szó esett a vadállatokról, az állatkertben élő
állatokról is. Lehetőség szerint az állatokat természetes
élőhelyükön figyeljük meg, állatsimogatással egybekötve.
Gyűjtöttünk állatos képeket, könyveket, melyek nézegetése
közben felhívtuk a gyermekek figyelmét a felelős állattartásra,
az állatvédelem jelentőségére.

A közös tánc lehetőséget teremtett arra is, hogy a kiscsoportosok
ismerkedjenek a nagyobbakkal, átérezzék a közös tevékenység
élményét. 
Az egészséges életmód formálásához szorosan kapcsolódik a
rendszeres mozgás, ezért célunk, hogy a gyermekek szívesen
tornázzanak, játszanak sportjátékokat, mozgásos játékokat. Az
,,Őszi sportnapon”  az életkori sajátosságok figyelembe vételével
szerveztük a mozgáslehetőségeket, a részvételért minden
gyermek ,,aranyérmet” kapott.
A ,,Süni” és a ,,Méhecske” csoportosok a Kisvárdai Várszínház
és Művészetek Háza szervezésében a Jégkirálynő című mesét
tekintették meg, mely feledhetetlen élmény volt számukra.
Az ősz beköszöntével folyamatosan megfigyeltük a természetben
bekövetkező változásokat. Sokat tartózkodtunk a szabadban,
sétáltunk, terméseket, leveleket gyűjtöttünk, amiket a szabadidős
tevékenységek során sokféleképpen felhasználtunk. a
gyermekek szívesen mondogatták az őszhöz kapcsolódó
mondókákat, verseket, szívesen énekelgették a gyermekdalokat.
Izgatottan várjuk a telet, ami ünnepekben, jeles napokban
gazdag, így sok lehetőséget nyújt majd élménydús
tevékenységek, programok szervezésére. 

Benkő Miklósné
Óvodavezető

Imre Beáta
 intézményvezető

A szép idő lehetővé tette a ,,Szüreti táncház” szabadban történő
megszervezését. A gyermekek megismerkedhettek a
mustkészítés eszközeivel, folyamatával, közben egyszerű
tánclépéseket is  gyakorolhattak vidám zenére, ami a szüreti
mulatságok hangulatát idézte. 



Éves beszámoló
Nyírkarász Közélet

-Művelődési Ház-

(Újra) tervezés – Életvidám Időskor
című pályázat

Gyertyaöntő
Szakkör

János Vitéz színpadi változata

A 2023-as év is a 2022-es évhez hasonlóan leginkább az
állandó újra tervezésről szólt. A rezsicsökkentő lezárás a
2022/2023-as évben elsősorban a kulturális és
közművelődési intézményeket érintette, ezáltal a minimumra
kellett csökkentenünk rendezvényeink számát is.  Ennek
tudatában terveztük a 2023-as munkatervünket is, de úgy
gondolom, hogy igyekeztünk még így is a község legszélesebb
rétegeinek kulturális közművelődési igényeit kielégíteni, bár a
megszokottnál kevesebb, de változatos sokrétű programokkal
még annak ellenére is, hogy intézményünk januártól április
végéig részlegesen zárva tartott és csak az
alapszolgáltatásokat tartottuk fent. 
Azonban ebben nem túl kellemes helyeztben sem volt tétlen a
munkánk, hiszen a megnyert közművelődési pályázataink
megvalósítása volt a cél, és alternatív helyszíneket kerestünk az
egyes alkalmaknak. Így valósult meg az NKA Kulturális Alap
támogatásával az „(Újra) tervezés – Életvidám Időskor” című
pályázatunk, nagy lehetőség volt számunkra – hogy még
színesebbé és még élménydúsabbá tegyük a helyi Idősek
Otthona lakóinak mindennapjait a különböző
kézművesfoglalkozásokkal. A Nemzeti Művelődési Intézet
támogatásában megvalósuló „Tudásunkkal kézenfogva a
közösségekért 2022” program keretében Kovics Roxána
kolléganőnk online szakkörszervezés módszertana képzésen
vett részt. A sikeres vizsgát követően 2023 januárjában több,
ingyenes, 20 héten keresztül zajló kézműves foglalkozás-
Gyertyaöntő Szakkör indult. 
Februártól április végéig elkészült a Magyar Falu program
keretében elnyert támogatási forrásból a Művelődési Ház
fűtésének korszerűsítése, illetve új belső járólappal és a kinti
már rossz állapotban lévő homlokzat díszkővel történő
burkolása is,  A külső lépcső burkolása még hátra van, jelenleg
erre várunk most, emellett teljes tisztasági festés történt az alsó
szinten és a 2019-es év viharkárának következménye után a
tetőszerkezet teljes cseréje és új cseréppel való fedése is
megtörtént.  

Április hónapban bár még nem voltunk teljesen nyitva de a
szokásos húsvéti ünnepi dekorációnkat már elkészítettük és
lelkesen vártuk, hogy visszatérjen a rendes kerékvágásba a
művelődési házunk munkája. 

Május hónapban már a helyi Dankó Néptánccsoportunk is itt
folytatta próbáit és lelkesen készültek a helyi Általános Iskola
Színjátszökörös tagjai is a szintén pályázat forrásból
megvalósuló közös rendezvényünkhöz, színházi
előadásunkhoz. Így került megrendezésre 2023. június 02-án,
pénteken a Nemzeti Kulturális Alap támogatásával a Petőfi
200 emlékévhez kapcsolódóan a János Vitéz színpadi
változatának bemutatására a helyi általános iskola
színjátszókörének diákjaival és Dankó Néptáncsoport
közreműködésével. 



Nyírkarász Közélet

Faluünnepünk

Szentivánéji rendezvényünk

Napközis Erzsébet tábor

Időseknapi zenés
vacsoraest

A már hagyományos Szentivánéji rendezvényünk június 24-én
került megrendezésre, ahol szintén széles volt a „paletta” -
Szerelmes dalokkal, népzenével, kavicsfestéssel, különböző
kézművesfoglalkozásokkal, babonákkal, tűztánccal, bűvész
showval, bájitalokkal készültünk. Júliusban 33 gyermek
számára tartottunk újra Napközis Erzsébet tábort, sikeres és
élményekben gazdag hetet tudhattunk magunk mögött újra.
Augusztus hónapban már készültünk a hagyományos
szabadtéri Faluünnepünkre, melyet augusztus 27-én
rendeztünk meg. Köszöntöttük a 2022-ben napvilágot látott
újszülötteket, termésoltárt szenteltünk és sok-sok koncerttel
vártuk a kilátogatókat.  Október hónapban köszöntöttük egy
zenés vacsoraest keretében a helyi 65 év feletti szépkorúakat.
Decemberben újra hagyományos keretek között rendeztük meg
a Lélekdajkáló Adventi hétvége programsorozatunkat.
Szeretném még megemlíteni a Művelődési Házban már több éve
működő Dankó Néptáncsoportunk kiemelkedő munkáját –
számos helyi és külsős meghívásnak eleget téve színesítették
táncukkal, műsorukkal rendezvényeinket, köszönjük
lelkesedésüket és munkájukat ezúton is nekik. Örömmel tölt el,
hogy a helyi oktatási intézményekkel is nagyon jól tudunk
együttműködni, minden rendezényünkbe szívesen kapcsolódnak
be és vesznek részt rajta.

A pandémiás éveket lassan magunk mögött hagyva –
2022/23-ban megközelítette intézményünk kihasználtsága a
2019-es esztendőét. Tervezett tevékenységünket –
beruházásainkat, szakmai programjainkat a lehetőségeinkhez
mérten sikerült megvalósítanunk –mely események,
rendezvények hangulata újra a régi időket idézte. A
pályázatokból megvalósuló beruházásaink,
eszközbeszerzéseink, rendezvényeink nagyot lendítettek
intézményünk infrastruktúrájának és kulturális eseményeink
minőségén. Folyamatosan adtuk/adjuk be és valósítottuk meg
pályázatainkat, ezzel biztosítva az intézmény fokozatos szakmai
fejlődését. Mindent összevetve a nehézségek ellenére is egy
közművelődési eseményekben gazdag és sikeres évet tudhattunk
magunk mögött, és egyben úgy érzem sikerült kijelölnünk azt az
utat, ami mentén az elkövetkezendő években haladni szeretnénk.

Király Nóra 
Művelődési Ház vezető

Gyermeknapi rendezvényünk

Június első hétvégéjén tartottuk szokásos Gyermeknapi
szabadtéri rendezvényünket ahol a Szuperhősök Világába
kalauzoltuk el a kilátogató gyerekeket, emellett koncertek és más
egyéb meglepetésprogramok is színesítették a délutánt.



   Az első félév lezárása utáni időszak a farsangi
készülődés jegyében telt. Az osztályok látványos jelmezes
műsorral készültek. A mulatságot a nyolcadikosok
keringője nyitotta meg, majd tombola zárta, ahol a
felajánlásoknak köszönhetően sok-sok nyeremény talált
gazdára.
Tavasszal aztán a kultúráé lett a főszerep: a Váci-héten
szavalóversenyen láttuk vendégül a környező iskolák
tanulóit, a nyolcadikosok Budapestre látogattak, ahol a
Magyar Állami Operaház művészeinek előadásában
Donizetti: A csengő című vígoperáját tekintették meg,
majd a „Petőfi 200” emlékév alkalmából színpadra
állított János vitéz című előadással előbb iskolánk
tanulóit, aztán községünk lakóit kápráztatták el.
 Sikeres pályázatainknak köszönhetően bizonyára
felejthetetlen élményeket szereztek hetedikeseink a három
napos erdélyi kiránduláson, és az a 43 gyerek is, aki a
zánkai Erzsébet-táborban töltött 5 napot a vakáció alatt.
Sőt a magyar válogatott meccsére is sokáig emlékezni
fognak azok a tanulóink, akik a helyszínen szurkolhatták
végig az Észtország elleni mérkőzést.
Sajnos, terjedelmi okokból a beszámolónk korántsem
teljes, hiszen még számos érdekes esemény részesei és
szervezői voltunk a tanév során: részt vettünk
versenyeken, osztálykirándulásokon, szerveztünk
„Iskolahívogatót” a nagycsoportosoknak, díszítettünk
tojásfát, bekapcsolódtunk a „Tanítsunk
Magyarországért!”  és az „Útravaló-MACIKA”
mentorprogramba, elbúcsúztattuk a ballagó
végzőseinket.
  Nagy örömünkre a nyáron megtörtént az iskola teljes
elektromos hálózatának felújítása, és elkezdődött egy 18
munkaállomásos Okostanterem kialakítása is, ahol a
legkorszerűbb digitális eszközök segítik majd a tanítást
tanulást.

   Természetesen ahhoz, hogy mindez megvalósuljon,
szükségünk volt partnereink segítségére is. Köszönjük a
szülők, a települési önkormányzat és a Kisvárdai
Tankerületi Központ támogatását!

Nyírkarász Közélet

 - Nyírkarászi Váci Mihály Általános Iskola -  
A 2022/2023-as tanévünket végre úgy kezdhettük el,
hogy nem kellett Covidtól, karanténtól és bezárástól
tartani. Próbáltunk visszarázódni a megszokott
életünkbe, és arra törekedtünk, hogy minden népszerű
programunkat és rendezvényünket megtartsuk. 
   Ennek eredményeként rendkívül mozgalmas és
eseménydús tanévet zárhattunk. Hagyományainkhoz
híven szeptemberben csatlakoztunk az Európai
Diáksport Napjához, és a 2022 méteres táv lefutása után
különböző játékos ügyességi feladatokat próbálhattunk
ki. Ezen a napon került sor az első osztályosok
avatására is, akik sikeresen teljesítették a három próbát,
majd ünnepélyes fogadalmat tettek.

    Közösségi programjaink többségén a szülők is részt
vettek, nagy örömünkre sokan kapcsolódtak be a
tökfaragásba a „Tök jó napon!”, a kézműveskedésbe a
„Kreatív karácsony”-on, és a kincskeresésbe
gyermeknapon. Nemzeti ünnepeinken, október 23-án és
március 15-én színvonalas műsorral emlékeztünk meg a
forradalmak hőseiről és eseményeiről.
    A december mindig a tanév legtöbb élményt tartogató
hónapja: természetesen hozzánk is ellátogatott a
Mikulás, akit a nyolcadikosok vidám műsorral
köszöntöttek. Az énekkar tagjai, szülők, nagyszülők,
pedagógusok, a település énekelni szerető lakosai
valamint a gyerekek már októbertől lelkesen készültek az
adventi koncertünkre, amivel idén is sikerült feledhetetlen
élményt szerezni a közönségnek. Külön köszönjük a
Weiner Leó Alapfokú Művészeti Iskola tanárainak és
tanítványainak, hogy hangszeres kíséretükkel emelték a
koncert színvonalát.
Luca nap környékén nem maradhatott el a játékos NON
STOP vetélkedőnk, melynek keretében közösen
díszítettük fel az iskola karácsonyfáját, majd az évet
szívet melengető karácsonyi műsorral zártuk.

Sztankuláné Lakatos Anikó
Igazgató






